Муниципальное автономное учре)i(деtiие догiол.]итеJjь[lогс образования

<<Бурибаевская дет€кая liiкФла искусстЁ))
муниципzulьного района Хайбуллинсr:ай райсн Республ ичl;_ Еаллкортостан

Yr верiкдена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 JYl 1

Форма по ОКУ[
по оКПо

(наименование орi,зл]:.iэ;.llхl )

црикАз

(расшtоряжсеаiрiе}

(<О неотложных мерах шФ gЕредугяре}ЕtдеirиЕФ распостраненияновой
короновиру8жФЙ йýфекЁдилl iСоvЙd-2019)>.

Руководствуясь рекомендациями iчiинастерствi :i1- _]ьту-Oы Республики Башкортостан.
Министерства образования и науки Рес.r;",б-:икц ýз;:..;;,11ос]ан в0 исполнение пор)п{ения по
итогам оперативного совещания Г-цавь: Респуб;zкл, Баiлкортостан 13 октября 2020, в
соответствии с Указом Главы Республики Башrкортостан от 1 8 марта2020 года N9 УГ- 1 1 i (с
последующими изменениями), в цеJ{ях пред.ч]lрехiдения распространения новой
коронавирусноЙ инфекции (Cov;d-20i9, ila территории мунициrrirльного района
Хайбуллинский район Республики Баlлкортоста.=, распоряжения Администрации
муниципального раЙона ХаЙбуллинскz.Й рэйон Рео:lблики Башкортостан от 15 октября
2020 года J\Ъ 475-р, внести в Указ Главы Респуб.;rик:.1 БаIijкортостан от 18 марта 2020 года
]ф УГ-111 ( О введении режиL,Iа <<Ilсвыцiеьi{ая i-отJвЕ!эсть) на территории Республики
Бяттrкортостан в связи с угрозой расгiростраFiеiчz]я в Республики Башкортостан новой
коронавирусноЙ инфекции (Covi<i-20i9)>: (с i-iос;едуr,эш{ими изменениями) след}.ющие
изменения: а) дополнить пунктом ]4.i с"челуrоцего содержания : < 14.1. С 4 октября2021
года организациям дополнительногс обэазсвае,ля оa.анизовать перевод об}л{ающихся на
дистанционные формы обучения.>> :

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Работникам r{реждения:
- использовать средства индивидуа;lьной заtци,l,ьj (иаски) вне рабочих кабинетов;
- повсеместно соблюдать дис,ганчи].{J до других aотрудников не менее 1,5 метра.
2. Запретитъ проведение обiцецкоJ,ьЕь]х }4acccвr-ix }t{ероприятий с 1^rастием более 30

чеJIовек. На мероприятия с уlастием до З0 человек допускчIются грa)кдане
Российской Федерации (за исклtочеi{иелл граjкдаi{ в возрасте до 18 лет), имеющие при
себе один из след}тоlщих доку}.{еЕтов:

- сертификат о прохождеЕии ]]акцинеции шротив Covid-2019(B электронном либо
распечатанном виде);
- справку о перенесенном в течеЕ;ии б ь,tесяiцев забо--tсвании Covid-2019;
- справку об отрицательЕом рез5i,-15iчr- ;;абсоэ"тоiз.jого исследования на Covid-2019
методом IIолимеразноЙ цепноЙ реакцаа (ПЦР) в э,lJ(jpонном либо распечатанном виде
(действительно в течении З суток сс дЕя вьтда.;и).
3. Обеспечить временный перехсд г-рупг{овых- занятий ча реfu.Iизацию образовательньIх

технологий с 05 октября 2a2i тотr,zдо особого ЁеошошяжЬния.
4. Преподавателям вести диста::iцr.оЕЕое обучеtлие согласно разработанньшл

Календарно-тематически,\q гIj]зiltlvi с }rвi.гrи{;].:::i)д самостоятельной и домашней
работы с 05 октября2а2l годэ до оgобого расii|,:],я}ке:{ия.

5. Преподавателям подготовить видео траЕсляцkIи уроков. Вести дистанционное
об1,.rение согласно утвержденIrоNiу tэасписанаIс уроков в виде иЕдивидуtlльньIх и
группозых занятий через видео зtsо^Ёlк?I по Sky,oe"

"fuVhatsApp,
mail, youtube и другим

видеоканалi}п.{ связи.
6. Завуlу по уrебной работе Кзсьяновой },4арчrlе Вrгадимировне:
6.1. Подготовить дпя утвер}кде:zя расцисаi1}.я занятиЙ дJUI обl^rающихся по

предметно;
6.2. Внести изменения в график г{роtsедения ,.екущего KoHTpoJm успеваемости и

промежуточной аттестации о бучаiошtrихся n с 5rчебньiм предметаN,I ;

6.З. Обеспечить ведение учета результатов образовательной доятельности и контроль
за освоением образовательiпьa}. црограмм"

6.4. Преподавателям обеспечить монитOриi1: фактически присугствующих в
организации обуrающихся с примеае..jием электронного обу.rения и
дистанционньIх образовательiiьiх техЕолоrzй и тех, кто по болезни временно не
обуrается. Срок-еженедельн0,

7. Утвердить форrу заявления родителей (закоt-iчьrх цýедставителей) обl^rающихся о
согласии на перевод обl^лаюrrдегося на дистаFiциозное обl"rение (приложение J,,lЪ i).

8. Преподавателям обеспечить инфо:зtlировэIizч, обучаrощихся и их родителей о
временном переходе на реализэци:ю обрезсsi:ельFlых програ]\,Iм иJIи их частей с
применением электронного обучения ?, дистанционньD( образовательньIх
технологий, в том числе ознакох,fить с ут]]ерх{денными расписаниями занятий,
полrIить от ка:кдого родителя iзаконного представителя) согласие на дистанционное
Обl"rение,

9. Завхозу Тулибаевой Айгуль Байкаqовне:
9.1. Разместить материалы по дистеI-1ционЕо\ду обr,цgur* на официа_lrьном сайте школы.
9.2. Организовать комrrлекс профилактических ляероприятий, предусматривающих
обеззараживание возд}ха и поверхностей в г{омеrцениях с использованием
дезинфицир}тощих средств и п4етодов. разреше!iF;ых к применению, а также текущ}.ю
влажную уборку и проветривание Еомеrцений; обеспечить условия для гигиенической
обработки рук.
10. KoHTpoJb за исполнением прикезе ос,l,авj]яю з; собой,

Руководитель организации Валеев У.Н.

Верно:
Специалист по кадрам Хаблаксзе О. М"